§.40. Bartholomaeus Contesti chirurgus, adeo acerbis, & diuturnis capitis doloribus opprimebatur, ut praeter nimio dolore saepe ad terram alideretur: Accessit in oculorum altero tam gravis inflammatio, ut alterum etiam divexaret, itaut ne tenuissimum quidem lucis radium perferre, aut aliquantulum quiescere posset: ob idque in tenebroso conditus cubiculo inde non egrediebatur: & eo deventum est, ut ex intole-

rando dolore non dubitaret afflicto mare, quod si quidam chirurgus jam defunctus in humanis ageret, oculum sibi erui jussurus esset: religione demum eximia erga Beatum, incensus illius Reliquiam ad se afferri jussit: & in puosto, quod fuit illa delata, bene se habuit: capitis, & oculorum cessavit dolor, visum recuperavit, & lucis splendorem sine ulla offensione sustinuit, utque intelligeret, subitam curationem divinae virtuti, atque intercessioni Beati Ignatii tribuendam esse: bis, terve sacra Reliquia e cubiculo exportata, dolor rediit: eaque in cubiculum reducta, illico morbus discessit: quo facto admonitus Bartholomaeus, sacram Reliquiam penes se retinuit, atque ita intra tres, vel quatuor dies ita perfecte sanatus est, quasi nunquam aegrotasset. Quo audito Columna Cortei, & Vichi, quae capitis dolore ita vexabatur, ut neque noctu quiescere, & superveniente in uno oculorum tanto cruciatu, ut palpebram attollere non posset, & caeca denique remansisset: misit, qui eandem Reliquiam ad se deferret, quae allata, & super oculos, praevia invocatione ejusdem Beati, imposita, palpebra, quae prius per chirurgos aperiri non poterat, confestim ultro, ac per se coepit aperiri, cessavit dolor, lucis splendorem Columna pertulit, & intra tres dies paulatim visum omnino recuperavit, & perfecte convuluit.

§.41. Joanna quoque de Aragoni, & Pignatella, Ducissa Terrae novae, quae quatuor jam menses vehementissimo dolore cruciabatur, ex tumore, & duritie alterius mammillae, eoque reducta erat, ut neque pedes, neque brachia movere posset, quin sibi viscera transigi quodammodo viderentur: ad opem ejusdem Beati confugiens, & illius imaginem religiose de mane venerata, & illi se commendans, vespere ejusdem diei sana sine tumore, sine duritie, & sine ullo doloris sensu reperta est.

§.42. Demum his, & quamplurimis aliis permotus idem Gregorius Praedecessor, ex antiquo Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum, tunc suorum, instituto, publico prius, in quo praeter praedictos Cardinales, etiam Venerabiles Fratres nostri, Patriarcha, Archiepiscopi, & Episcopi, ac alii Romanae Curiae Praelati, & dicti Gregorii Praedecessoris familiares dilecti filii convenerunt: & dilectus filius Nicolaus Zambeccarius Aula Pontificiae consistorialis Advocatus, dicti Beati Ignatii merita, & Principum, ac Populorum super hujusmodi Canonizatione vota retulit.

§.43. Et successive altero quod semipublicum vocant, in quo praedicti omnes, ac etiam Sedis Apostolicae Notarii, & causarum dicti Palatii Auditores dilecti filii interfuerunt, & omnes, quod dictus B. Ignatius canonizandus esset, publicis suffragiis judicavit: convocatis Consistoriis, toto cordis affectu exultans in Domino, eundem B. Ignatium, una cum Beatis Lidoro, Agricola, & Francisco Xaverio inter Sanctos referendum duxit.

§.44. Praescripto itaque Canonizationis die

Columna Cortei, & Vichi.

Joanna Pignatelli variis infirmitatibus liberata.

His itaque in Consistorio factis;

Gregor. XV. cum inter Sanctos ducit referendum.